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DZ/2215/56/554/2013

WYKONAWCY

dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcow do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak:
IHiT/P/56/2013 na ,,Ustuge utrzymania czystosci w obiektach przy ul. Indiry Gandhi 14 i ul.
Chocimskiej 5”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw otrzymane do w/w przetargu
Instytut uprzejmie wyjasnia:

SIWZ

Pytanie nr 1

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydto w plynie wystepujq u Zamawiajqcego?

Odpowicdz
Zamawiajacy posiada dozownik fokciowy firmy Schulke S&M i Merida.

Pytanie nr 2
Kto zapewnia Srodki do dezynfekcji rak dla personelu medycznego?

Odpowiedz ’
Zamawiajacy zapewnia srodki do dezynfekeji rak dla personelu medycznego.

Pytanie nr 3
Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na srodki do dezynfekcji rak wystepujq u Zamawiajgcego?

Odpowiedz
Zamawiajacy posiada dozowniki na §rodki do dezynfekcyi rak firmy Schulke S&M i Merida.

Pytanie nr 4

Czy na terenie Zamawiajqcego istnieje mozliwos¢ zamontowania pralko-suszarki do prania i dezynfekcyi
mopow, scierek?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze nie istnieje w/w mozliwo$¢, ze wzgledu na brak pomieszczenia.

Pytanie nr §
Zamawiajqcy w rozdziale VI pkt. 2.3, pakt. 2.3.1 i 2.3.2 wymaga m.in. aby preparaty myjqce i

dezynfekcyjne posiadaly odpowiednie atesty.

Pragniemy poinformowaé, iz z dniem 01.01.2003 r. ustala prawnie obowiqzujqca konieczno$é uzyskiwania
atestéw PZH. Zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami dokumentem dopuszczajqcym dla srodkéw myjacych,
czyszczqeych, konserwujqcych posiadajqcych w swym skladzie substancie niebezpieczne jest karta
charakterystyki, dla preparatow dezynfekcyjnych bedgcymi wyrobami medycznymi deklaracja zgodnosci i
certyfikat CE, dla preparaiow dezynfekcyjnych bedqcych produktami biobdjczymi — Pozwolenie Ministra
Zdrowia na obrot produktem biobojczym.
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W zwiqzku z powyzszym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestow PZH i dopuszczenie w/w
dokumentow w miejsce wymaganych atestow.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga atestow PZH.

Pytanie nr 6

Prosimy o informacje, czy wszystkie preparaty dezyfekcyjne muszq posiadaé pelne spektrum dzialania B,
F, The, V (tacznie z wirusem Polio) czy spektrum dzialania preparatow dezynfekcyjnych ma byc
uzalezniony od stopnia zagrozenia epidemiologicznego (w zaleznosci od strefy higienicznej)

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze spektrum preparatu dezynfekcyjnego uzaleznione jest od stopnia
zagrozenia.

Pytanie nr 7

Jakiego rodzaju podlogi wystepujq u Zamawiajgcego?

Odpowiedz

W obicktach Zamawiajacego wystepuja nastepujace podlogi: terakota, tarket oraz pokryte wyktadzing
dywanowa.

Pytanie nr 8

Jakiego rodzaju podlogi wystepujqce u Zamawiajqcego wymagajq konserwacji ze strony Wykonawcy?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze konserwacji wymagajg podlogi z tarketu.

Pytanie nr 9

Czy na terenie Zamawiajqcego wystepujq podlogi przewodzqce ladunki elektrostatyczne?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, Ze w salach operacyjnych i w pracowni angiografii wystepujg podtogi
przewodzace tadunki elektrostatyczne.

Pytanie nr 10

Zamawiajqcy w zalqczniku nr 1 do SIWZ i umowy, tabela nr 2 i tabela nr 4 przedstawil wymagany
harmonogram sprzqtania w obiektach przy ul. Indiry Gandhi 14 oraz ul. Chocimskiej5.

Wymagany w ww harmonogramach sprzqtania zakres czynnosci wskazuje, iz do obowiqzkéw Wykonawcy
nalezq jedynie czynnosci ,, mycia, konserwacji, odkurzania, prania” powierzchni, sprzetu, itp.

Prosimy o potwierdzenie, czy do obowiqzkow Wykonawcy nie nalezy wykonywanie czynnosci
. dezynfekcii” powierzchni, sprzetu, itp.?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze do obowigzkéw Wykonawcey nalezy rowniez dezynfekcja powierzchni
{podtogi, $ciany).

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajqcy potwierdza, iz do oferty nalezy dolqczyé wykaz preparatéw myjqcych i dezynfekcyjnych
niezbednych Wykonawcy do prawidlowej realizacji ustugi?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Ze lista preparatdéw myjacych i dezynfekcyjnych do uzgodnienia z Zespolem
Kontroli Zakazen Szpitalnych (ZKZSz).

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz do oferty przetargowej nalezy zalqczyé plan higieny uwzgledniajgcy
wszystkie czynnosci wymienione w SIWZ wraz z okresleniem czestotliwosci zgodnej z SIWZ, przypisaniem
Srodkdw i sprzetu, kiorymi bedq wykonywane poszczegdine czynnosci celem weryfikacji oczekiwan
Zamawiajqcego zawartych w SIWZ z planem wykonania ustugi potencialnego Wykonawcy?



Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 13
Czy do obowiqzkéw Wykonawcy nalezy dezynfekcja promiennikow lamp bakteriobdjczych? Jesli tak, czy
Zamawiajqcy dopusci preparat na bazie skazonego etanolu do realizacji ww. czynnosci?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze dezynfekcja promiennikow lamp bakteriobdjczych nie nalezy do

obowigzkdéw Wykonawcey.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiajqcy posiada myjnie — dezynfektory do mycia i dezynfekcji basendw, kaczek, misek
nerkowatych? Jesli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbedne srodki?

Odpowiedz
Zamawiajacy posiada myjnie i zapewnia srodki do ich pracy.

Pytanie nr 15

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenow, kaczek, misek nerkowatych?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze nie nalezy to do obowigzku Wykonawcy.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajqcy potwierdza, ze wszystkie preparaty do konserwacji podiog, muszq mie¢ wlasciwosci
antyposlizgowe oraz muszq by¢ odporne na dzialanie Srodkéw dezynfekcyjnych?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 17

Czy Wykonawca dobrze zrozumial, Ze dostarcza jedynie worki koloru czarnego? Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze zapisy w SIWZ pozostajg bez zmian — worki koloru czarnego.

Pytanie nr 18

Prosimy o podanie iloSci koszy wewnetrznych, ktore Wykonawca ma zaopatrywaé w worki — z podzialem
na poszczegolne pojemnosci i kolory.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze posiada ok. 300 koszy wewngtrznych.

Pytanie nr 19

Prosimy o podanie_ilosci koszy zewnetrznych, ktore Wykonawca ma zaopatrywaé w worki —z podziatem na

poszczegolne pojemnosci i kolory.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze posiada 7 szt. koszy zewngtrznych.

Pytanie nr 20

W jakich lokalizaciach Wykonawca winien stosowaé Scierki jednorazowe a w jakich wielorazowe
z podzialek kolorystycznym poddawane praniu dezynfekcyjnemu? Pytanie padlo poniewaz w zalqczniku
.. Sprzet wymagany przy sprzqtaniu IHIiT” Zamawiajqcy wymienia $cierki z mikrofazy.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze $cierki z mikrofazy nalezy uzywa¢ w pomieszczeniach biurowo-
socjainych.




Pytanie nr 21

Co Zamawiajqcy rozumie pod okresleniem , jednowiaderkowy system sprzqtania”? Czy chodzi o system
kuwetowy do sprzqtania? Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, ze chodzi o kuwetowy system sprzatania.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajqcy wymaga na calym obiekcie systemu kuwetowego, czy moze w niektorych strefach
dopuscié system dwuwiaderkowy? Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza system dwuwiaderkowy wylaczajac strefy zagrozenia.

Pytanie nr 23

Co Zamawiajqcy rozumie przez stwierdzenie ,mopy stosowane do sprzqtania sal operacyjnych muszq mieé
wyrézniagiqey kolor”? Czy chodzi o mopy w innym niz bialy kolorze, czy tez Zamawiajqcy dopusci oznakowanie
mopow dedykowanych na blok wszywanymi tasiemkami?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza oznakowanie,

Pytanie nr 24
Jakie atesty i certyfikaty ma na mysli Zamawiajqcy w punkcie 2.3.1. SIWZ oraz 2.3.2 (str 11). Pragniemy

zaznaczyé, ze na dzien dzisiejszy dokumentem dopuszczajgcym wyroby medyczne do obrotu i uzytkowania
Jest certyfikat CE, deklaracia zgodnosci lub wpis do rejestru wyrobow medycznych w zaleznosci od
klasyfikacji okre$lonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaly rejestrowane jako produkty
biobdjcze muszq posiadaé pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktow
biobdjczych, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszq posiadac¢ pozwolenie na
dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. Dodatkowo preparaty posiadajgce w swoim skiadzie
substancje niebezpieczne musza posiadal karte charakterystyki substancji niebezpiecznej, W zwiqzku z
powyzszym, czy Zamawiajqcy dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestow PZH?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga atestow PZH.

Pytanie nr 25 _
Dot. punktu 2.3.2. str. 11 (atest Zakladu Higieny Zywienia). Informujemy, ze w zwiqzku z Ustawq o

Systemie Qceny Zgodnosci z dnia 30 sierpnia 2002r. odwolujqcej rozporzqdzenia Prezydenta
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o dozorze nad artykutami Zywnosci z pozniejszymi zmianami -
atesty PZH nie sq wymagane dla produktow chemii gospodarczej i profesjonalnej. Za wprowadzenie
danego produktu na rynek odpowiada producent zgodnie z Ustawq o Preparatach i Substancjach
Chemicznych. O wymogu posiadania atestow PZH nie wspomina lez rozporzqdzenia Prezesa Rady
Ministréow z 19 lutego 2013r. w sprawie rodzaju dokumentow, jakich moze zqdaé Zamawiajqcy oraz form
w jakich te dokumenty mogq byé skltadane. Czy w zwiqzku z powyzszym Zamawiajqcy odstapi od wymogu
posiadania atestow PZH i dopusci preparaty chemii profesjonainej, ktore posiadajq jedynie aktualne karty
charakterystyki?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga atestow PZH.

Pytanie nr 26
Dot. punktu 2.3.3. SIWZ (str. 11). Pragniemy zaznaczyé, ie na dzien dzisiejszy dokumentem

dopuszczajqcym wyroby medyczne do obrotu i uzythowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodnosci lub
wpis do rejestru wyrobow medycznych w zaleznosci od Kasyfikacji okreslonej w ustawie o wyrobach
medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobdjcze muszq posiadaé pozwolenie na
wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktow biobdjczych, natomiast preparaty rejestrowane
Jjako produkty lecznicze muszq posiadaé pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego.
Dodatkowe preparaty posiadajgce w swoim skladzie substancje niebezpieczne musza posiadaé karte




charakterystyki substancji niebezpiecznej. W zwiqzku z powyiszym, czy Zamawiajqcy dopusci takze
preparaty posiadajqce inne niz certyfikat CE dokumenty dopuszczajgce?

Odpowiedz

Zamawiagjacy dopuszcza certyfikat CE, deklaracja zgodnodci lub wpis do rejestru wyrobdw
medycznych w zaleznosci od klasyfikacji okre§lonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty
posiadajace w swoim skfadzie substancje niebezpieczne musza posiada¢ karte charakterystyki
substancji niebezpieczne).

Pytanie nr 27
Dot. punitu 2.3.4. SIWZ (str. 11). Czy Wykonawca dobrze zrozumial, ze Zamawiajacy wymaga wylgcznie

preparatow o wlasciwosciach jednoczesnie myjacych i dezynfekcyinych. Pytamy, poniewaz w legendzie do
tabel w zalqcznikach do SIWZ Zamawiajqcy wskazuje na Srodek dezynfekcyiny.

Odpowiedz
Zamawlajacy wymaga preparatow zgodnie z pkt. 2.3.4 STWZ

Pytanie nr 28

Kto dostarcza worki na brudne mopy? Jezeli Wykonawca to prosimy o podanie pojemnosci i sredniomiesiecznego
zuzycia.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz powyzszy obowiazek nalezy do Wykonawecy.

Pytanie nr 29

Kto dostarcza worki na brudnqg bielizne? Jezeli Wykonawca to prosimy o podanie pojemnosci i
sredniomiesigcznego zuzycia.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz powyzszy zapis nie dotyczy niniejszego postepowania.

Pytanie nr 30
Dot. punktu 2.6.2. Jakie badanie wykluczajgce gruzlice ma na mysli Zamawiajacy?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz jest to rtg klatki piersiowej.

Pytanie nr 31
lle koszy na Smieci zewngtrznych posiada Zamawiajqcy?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze posiada 7 szt. koszy zewnetrznych.

Pytanie nr 32

Pyt. dot. obu lokalizacji: Czy w ramach ustug Wykonawca ma réwniez myé przeszklenia na wysokosci? Prosimy o
podanie powierzchni przeszklen w m2 wymagajacych wykorzystania sprzetu na wysokosci? Jakie techniki
czyszczenia mozna zastosowac na Panistwa obiekcie — techniki alpinistyczne, rusztowania, wysiegniki?
Odpowieds;

Zamawiajacy potwierdza mycie przeszklen, zgodnie z SIWZ. Wybér techniki zalezy od Wykonawcy.

Pytanie nr 33
Jakiego typu vertikale posiada Zamawiajgcy?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze posiada vertikale materiatowe.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiajqcy posiada podlogi przewodzqce tadunki elektrostatyczne? Jezeli tak, jaki jest ich metraz.
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w salach operacyjnych (119 m2) i w pracowni angiografii (72 m2)
wystgpuja podlogi przewodzace tadunki elektrostatyczne.



Pytanie nr 35

Czy Zamawigjqcy wymaga serwisu nocnego do sprzqtania?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga serwisu nocnego.

Pytanie nr 36
Dot. sprzetu wymaganego przy sprzgtaniu IHIiT: Czy Zamawigjqcy dopusci wozek serwisowy , kif teleskopowy,
kieszeniowy mop z mikrofazy, Scierka z mikrofazy innej firmy niz wskazane w SIWZ modele Viledy?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza sprzet rownowazny.,

Pytanie nr 37
Czy Zamawiajqcy wymaga wylqcznie dwustronrych mopow we wszystkich strefach higieniczno-czystosciowych?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga dwustronnych mopdw jedynie w strefie L.

Pytanie nr 38
Co wchodzi w sklad powierzchni ,, wolnych” na ul. Chocimskiej?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze sa to powierzchnie strefy 1.

Pytanie nr 39
Czy Wykonawca dobrze zrozumial, iz w lokalizacji 1 Gandhi Wykonawca zaopatruje papier toaletowy wylgcznie

typ Jumbo?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 40
Dot. Chocimskiej: prosimy o podanie sztuk podajnikow na papier Jumbo i sztuk na papier zwykly — mata rolka.

Odpowiedz :
Zamawiajacy posiada 10 podajnikéw na papier Jumbo, 11 na papier zwykly.

Pytanie nr 41

Prosimy o potwierdzenie, ze na ul. Chocimskief nie jest wymagana konserwacja podiog (akrylowanie)

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 42
Dot.: paragraf 3 umowy. ,,Zamawigjqcy zobowigzuje sie do udostepnienia wody, energii elektrycznej oraz

pomieszczen magazynowych” — czy Zamawiajacy ma na mysii bezplatne udostepnienie?

Odpowicdz
Zamawiajacy informuje, ze w/w media i pomieszczenia udostepnia bezplatnie,

Pytanie nr 43
Kto zapewnia wozki do transportu odpadow medycznych i komunalnych?

Odpowiedz
Zamawiajacy zapewnia w/w wadzki,

Pytanie nr 44

Kto zapewnia wozki do transportow bielizny brudnej i czystej?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze powyzszy zapis nie dotyczy niniejszego postgpowania.

Pytanie nr 45
1le podajnikow na mydio w plynie posiada Zamawiajgcy w obu lokalizacjach?



Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz powyzszy zapis znajduje si¢ w zataczniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 46

Czy w zakres ustugi wchodzq czynnosci pomocnicze przy pacjencie?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze powyzszy zapis nie dotyczy niniejszego postgpowania.

Pytanie nr 47

Czy czynnosci pomocnicze przy pacjencie stanowiq ponad 50% ustugi?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze powyzszy zapis nie dotyczy niniejszego postepowania.

Pytanie nr 48

Czy Zamawiajqacy podejmie si¢ oceny, jaki procent stanowiq czynnosci pomocowe przy pacjencie czy
pozostawia to do interpretacyi oferentow?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze powyzszy zapis nie dotyczy niniejszego postgpowania.

Pytanie nr 49
Kto zapewnia szafki ubraniowe BHP dla pracownikow Wykonawcy?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze w/w zapis dotyczy Wykonawcy.

Pytanie nr S0
Prosimy o podanie Sredniego miesiecznego zuzycia / wymaganej ilosci miesieczrej:
- papieru toaletowego mala rolka
- papieru loaletowego duza rolka (Jumbo)
- recznikow jednorazowych w roli
- recznikow typu ZZ — skladane
- mydia w plynie
- workow foliowych we wszystkich wymaganych od Wykonawcy kolorach oraz pojemnosciach

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze obowigzek ciaglego zapewnienia w/w $rodkdw nalezy do Wykonawcy.

Pytanie nr 51

Prosimy o dopisanie w projekcie umowy (zal. nr 9), iz Zamawiajqgcy bedzie waloryzowal kontrakt o GUS i
o wzrost najnizszego wynagrodzenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz zapisy w umowie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 52

Zamawigjqcy wymaga, aby sprzqtanie Klinik, Oddzialu Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz szatni
pracowniczych ma odbywaé sie¢ 7 razy w tygodniu. Prosimy o doprecyzowanie w jakich godzinach
zamawiagjqcy wymaga sprzqtania w.w. pomieszczen.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze jest to do uzgodnienia z Wykonawca.

Pytanie nr 53

Zamawiajqcy wymaga wozkéw typu Orige 300 HX, kija teleskopowego w systemie Quattro, mopow z
mikrofazy systemu SWEP Duo , czy Zamawiajqcy dopusci sprzet odpowiadajqcy opisanym parametrom,
ale od innego producenta np. Vermop, Wetrok?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza sprzgt rOwnowazny.



Pytanie nr 54

Czy Zamawiajqcy dopuszcza mozliwosé zamontowanie profesjonalnej pralnico-suszarki na obiekcie do
prania mopow i scierek?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze nie istnieje w/w mozliwos¢, ze wzgledu na brak pomieszezenia.

Pytanie nr 55

Czy Zamawiajgcy udostgpni pomieszczenia socjalne dla pracownikow Wykonawcy oraz pomieszczenia
magazynowe? Jesli tak to gdzie, ile oraz czy sq one odplatne?

Odpowiedz
Zamawiajacy udostepni bezplatnie pomieszczenia socjalne dla pracownikéw Wykonawcey oraz

pomieszczenia magazynowe.

Pytanie nr 56

Zamawiajqcy wymaga preparalow myjqco-dezynfekcyinych, czy do miejscowej dezynfekcii powierzchni
zanieczyszczonych materiatem organicznych, Zamawiajqcy dopusci preparat dezynfekcyjny o petnym
spektrum dzialania (B,F,V,Tbc)?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza w/w preparat.

Pytanie nr 57
Czy Zamawiajqcy dopusci alkoholowy preparat dezynfekcyjny do dezynfekcji malych, trudnodostepnych
powierzchni o wymaganym przez Zamawiajqcego czasie dzialanie do 15 minut?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszeza preparat dezynfekeyjny do dezynfekeji matych, trudnodostepnych powierzchni,

Pytanie nr 58

Prosimy o podanie sSredniomiesigcznego zuzycia: mydia w plynie, papieru toaletowego, recznikow
papierowych, kostek dezynfekcyjno-zapachowych.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze obowiazek ciaglego zapewnienia w/w $rodkéw nalezy do Wykonawcy.

Pytanie nr 59

Czy do obowiqzkow Wykonawcy nalezy takze transport odpadéw z miejsca ich powstawania do miejsca
sktadowania? Jesli tak to po czyjej stronie lez zakup wozkow do transportu odpadow?

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, Ze transport odpadéw z miejsca ich powstawania do miejsca sktadowania

nalezy do Wykonawcy, natomiast Zamawiajacy posiada w/w wozki.

Pytanie nr 60

Czy po stronie Wykonawcy lezy dezynfekcja pomieszczen sktadowania odpadow po opréznieniu?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze dezynfekcja pomieszezen skladowania odpadéw po oproznieniu lezy po
stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 61
Czy u Zamawiajqcego wystepujq posadzki przewodzqce/odprowadzajqce fadunki statyczne?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze w salach operacyjnych i w pracowni angiografii wystepuja podlogi
przewodzace tadunki elektrostatyczne.

Pytanie nr 62

Zwracamy si¢ z prosbq o modyfikacje formularza cenowego — zalqcznik nr 2 do SIWZ i umowy oraz
modyfikacje formularza ofertowego— zalqcznik nr 3 do SIWZ, poprzez usuniecie cen netto i pozostawienie
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wylqgcznie cen brutto, zgodnie projektem umowy zalqcznik nr 9 do SIWZ. Proponujemy wykreslenie z
formularza cenowego kolumn z cenami netto z tabeli: kolumny 2 (Cena jedn. zi/m2) i kolumny 3 (Wartos¢
netto za sprzgtanie w okresie 1 miesiqca) i kolumny 6 (Warto$é netto za okres 3 lat ( poz. 3x 36)) oraz
wykreslenie w formularzu ofertowym w pkt. 2 ceny oferty ogdlem netio.

Zgodnie art 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach, kiérej stosowanie nakazuje nam PZP,
cena to wartos¢ wyrazona w jednostkach pienieznych, ktorq kupujqcy jest obowiqzany zaplacié
przedsigbiorcy za towar lub ustuge. W cenie uwzglednia sie podatek od towaréw i ustug oraz podatek
akcyzowy, jezeli na podstawie odrebnych przepisow sprzedaz towaru (ustugi) podiega obciqzeniu
podatkiem od towardw i ustug oraz podatkiem akcyzowym. Tak wigc cena w rozumieniu prawa zamowien
publicznych to ostateczna naleznos$¢ jakq musi zaplaci¢ zamawiajgcy za dane zamowienie. Ustalenie ceny
netto jako kryterium wyboru oferty byloby wigc bledem zamawiajqcego. Pozostawienie tylko ceny brutto w
Jormularzu cenowym i ofertowym ulatwi w znaczny sposob rozliczanie ustugi, objetej przedmiotowym
zamowieniem, miedzy Wykonaweq a Zamawiajqcym.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zapisy w formularzu cenowym pozostaja bez zmian. Kryterium wyboru
oferty to 100 % ceny brutto.

Pytanie nr 63

Zwracamy si¢ z proshq o modyfikacje warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia opisanego w sekcjq
HI 2.1 pkt. 2.2 ogloszenia o zamowieniu oraz w rozdziale Il pki. 2.2 SIWZ.

Z przywolanej tresci opisu speiniania warunku udzialu w postepowaniu wynika, iz do przedmiofowego
postepowania przystapi¢ mogq podmioty, kiore wykonywaly tylko ustugi sprzqtania w obiekcie stuzby zdrowia
typu przychodnia. Pragniemy podkreslic, iz Zamawiajqcy jako Instytut Hematologii i Transfuzjologii,
winien wykazaé szczegolnq troske przy wyborze podmiotu Swiadczqcego na jego rzecz ustuge utrzymania
czystosci zwiqzanq posrednio z ochrong zycia i zdrowia ludzkiego._Zamawiajgcy powinien dopeinic
nalezytej staranno$ci, aby o udzielenie zamdwienia mogli ubiegac si¢ wykonawcy posiadajgcy
doswiadczenie i§ odpowiednig wiedze do prawidlowego zrealizowania przedmiotu zamdwienia.
Doprecyzowanie przez Zamawiajqcego opisu warunku odnoszqcego sig do odpowiedniego doswiadczenia
gwarantuje, ze w postepowaniu zostanie wybrany wykonawca, ktory daje rekojmie rzetelnego wykonania
zamowienia.

Zamawiajgcy powinien doprecyzowaé warunki w zakresie wiedzy i doswiadczenia poprzez opis warunku
adekwatnie do przedmiotu zamoéwienia wprowadzajqc zapis.:

. ...W okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krotszy, to w tym okresie, wykonat lub wykonuje ustuge lub ustugi utrzymania czystosci w
szpitalu o tgcznej powierzchni posadzki nie mniejszej niz 15.000 m2.”

QOdpowiedz
Zamawiajgcy informuje, Zze zapisy w SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 64

Czy Zamawiajqgcy uzna warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamdwienia opisany w
rozdziale Il pkt. 2.3 SIWZ, poprzez zlozenie w ofercie oswiadczenia, ,, Przedmiotowe zamowienie bedzie
wykonywato minimum 28 0sdb plus 2 osoby nadzoru przebywajqce na terenie obiektow (na ul. Indiry
Gandhi 14 i ul. Chocmskief 3) i pod telefonem w godzinach pracy ekipy sprzatajgcej. Osoby nadzorujqce
majq nadzorowac rowniez prace ekipy przy ul. Chocimskief 5. Liczba pracownikow ma by¢ niezmienna
niezaleznie od urlopow i zwolnien chorobowych. ”.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza.

PROJEKT UMOWY

Pytanie nr 65
Zwracamy sig z prosba o modyfikacje § 3 projektu umowy - zalqcznik nr 9 do SIWZ, poprzez

wprowadzenie w ust. 6 waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy zapis: ,, Wynagrodzenie

Wykonawcy bedzie podiegato waloryzacji o wskaznik wzrostu cen konsumpcyjnych wedlug obwieszczenia
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Prezesa GUS ogloszonego na dany rok.” Brak kauzuli waloryzacyjnej w umowie dlugoterminowej jest
sprzeczne z zasadami wspotzycia spolecznego, prowadzi do pokrzywdzenmia interesow wykonawcy w
sytuacji nieuwzglednienia waloryzacji. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie dtugoterminowej (24 m-cy)
Jest sprzeczne z zasadami wspolzycia spolecznego, prowadzi do pokrzywdzenia intereséw wykonawcy w
sytuacji nieuwzglednienia waloryzacji. Wprowadzanie kauzul waloryzacyjnych jest, zatem korzystne dla
obu stron umowy, gdyvi pozwala na dostosowanie wynagrodzenia. Wykonawcy za swiadczone ustugi do
rzeczywiscie zwiekszonych kosztéw zwiqzanych ze wzrostem wynagrodzenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze zapisy w umowie pozostaja bez zmian.

tanie nr 66

Zwracamy si¢ z prosha o modyfikacie § 3 projekiu umowy — zalqcznik nr 9 do SIWZ, poprzez
wprowadzenie w ust. 7 waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy, dolyczqcej postanowienia w przedmiocie
corocznej waloryzacji wynagrodzenia przystugujqcego Wykonawcy z tytulu Swiadczonych ustug w
nastepujqcym brzmieniu: ,, Wynagrodzenie wykonawcy bedzie podwyziszone od poczqtku nowego roku
kalendarzowego, w przypadku wzrostu minimalnego wynagrodzenia za prace w rozumieniu ustawy z dnia
10 paidziernika 2002r., o minimalnym wynagrodzeniu za prace (Dz. U Nr 200, poz. 1679 ze zm.).
Podwyzszenie wynagrodzenia Wykonawcy nastepowaé bedzie o kwote stanowiqeq iloczyn liczhy
pracownikéw wykonawcy wykonujgcych przedmiot umowy oraz kosztow pracodawcy zwigqzanych z
podwyzszeniem minimalnego wynagrodzenia za prace”

Nalezy stwierdzi¢, ze w przypadku umow diugoterminowych nie jest mozliwe przewidzenie zmian
wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace w momencie zawarcia umowy. Wykonawcy muszq
dokonywa¢ hipotetycznych zalozen, co do wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Czesto sq to zaloZenia
znacznie zawyione w stosunku do rzeczywistego wzrostu. W przypadku wprowadzenia przez Szpital do
projektu umowy postanowienia dotyczqcego waloryzacji wynagrodzenia, wykonawcy nie bedq musieli w
cenie ofertowej uwzglednial hipotecznego wzrostu cen ustugi zwiqzanej ze wzrostem wynagrodzenia
minimalnego. Wynagrodzenie wykonawcy wzrosnie proporcjonalnie do wzrostu wynagrodzenia
minimalnego. Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest, zatem korzystne dia obu stron umowy, gdyi
pozwala na dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy za Swiadczone ustugi do rzeczywiscie zwigkszonych
kosziow zwigzanych ze wzrostem wynagrodzenia.

Nalezy wskaza¢, ze dopuszczalnos¢ stosowania klauzul waloryzacyjnych w umowach w sprawie
udzielenia zamowien publicznych potwierdzit Sqd Najwyiszy w wykroku z dnia 7 pazdziernika 2004 roku (
sygn. akt IV CK 75/04).

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze zapisy w umowie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 67
Zwracamy sie z prosba o modyfikacie § 8 projektu umowy — zalqcznik nr 9 do SIWZ, poprzez

zamieszczenie zapisu umozliwiajqcego stronom rozwiqzanie umowy z 3 miesiecznym wypowiedzeniem.
Proponujemy wprowadzenie nastgpujqcego zapis: ,, Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z waznych
powodow z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umow diugoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie sq w stanie
przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikdw majqcych negatywny wplyw wykonanie zobowiqzan
umownych dla kazdej ze stron. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na
celu stworzenie podstaw prawnych do zakoviczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z
okreslonych powodow nie maja mozliwosci kontynuowania wspélpracy na dotychczasowych warunkach.

OdpowiedZ
Zamawiajacy informuje, ze zapisy w umowie pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 68
Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje § 8 ust. I projektu umowy — zalqcznik nr 9 do SIWZ, poprzez

zmniejszenie wysokosci wygorowanej kary z 10% na 4 % wartosci brutto umowy jako kara proporcjonalna
do zakresu przewinienia. Proponujemy zapis: , W przypadku odstqpienia przez Zamawiajqcego, bqdz
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odstapienia Zamawiajgcego od umowy z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy, Wykonawca zaplaci
Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 4 % ogélnej wartosci brutto umowy.”.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze zapisy w umowie pozostajg bez zmian.
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